
Z:\Agg. SITO Comunale\Novembre 09\Adeguamento costo costr.2010.doc 

N°__48______ Del___24/11/2009_______
________ 

 

 

 Comune  di  Scicli  
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore Urbanistica 

 
 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 

 

 

 

 
OGGETTO: Costo di costruzione ex art.16 D.P.R.06.06.2001, n.380 e ss.mm.ii.  

               Adeguamento anno 2010.- 
 

IL CAPO SETTORE 

 VISTO l’art.17 comma 12 L.R.16.04.2003 n.4 che demanda ai comuni l’adeguamento, tra 

l’altro, del costo di costruzione di cui all’art. 16 D.P.R.06.06.2001, n.380 e ss.mm.ii.; 

 RICHIAMATO   l’art.16 comma 9 D.P.R. 6.06.2001, n.380, che statuisce, in assenza di 

determinazioni regionali, di fare riferimento all’intervenuta variazione dei costi di costruzione 

accertata dall’istituto nazionale di statistica (ISTAT); 

 VISTA la relazione redatta dall'U.T.C. in data 18.11.2009, che qui è da intendere 

integralmente trascritta; 

 CONSIDERATO che, come comunicato dall’ISTAT, l’indice di costo di costruzione di un 

fabbricato residenziale è in corso di cambio base (2005=100), pertanto è sospesa la 

pubblicazione degli indici per tutti i mesi del 200 9 e che il rilascio avverrà presumibilmente a 

gennaio 2010 con la nuova base;    

 FACENDO riferimento all’ultima variazione dell’indice di costo di costruzione di un 

fabbricato residenziale emanata dall’ISTAT con riferimento al 31 Dicembre 2008, indice 

determinato pari allo 0,40 % rispetto al mese di Giugno dello stesso anno, mese di riferimento 

utilizzato per l’ultimo aggiornamento; 

 FACENDO riferimento al costo di costruzione rivalutato al 2009 e pari a € 199,68 

(centonovantanove/sessantotto); 

             VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 

             VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

     Per la causale in premessa: 

1) Adeguare, per l’anno 2010, con decorrenza 01.01.2010, il costo di costruzione di cui all’art. 16 

D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e ss.mm.ii. nell’importo di € 200,48 (duecento/quarantotto), con riserva 

di rideterminarlo non appena l’ISTAT pubblicherà l’indice aggiornato del costo di costruzione dei 

fabbricati residenziali. 

2) Di trasmettere copia della presente determinazione, in tripla originale al servizio finanziario per 

gli adempimenti di sua competenza, ed in copia al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 

                                                                                           IL CAPO IX  SETTORE:URBANISTICA 
                                                                                                         Ing. Guglielmo Spanò   


